CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

        O  Vereador  abaixo  subscrito,  na  forma
regimental, propõe o envio de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO,  ao Senhor
Luis Carlos da Rocha Lima Diretor-Presidente da SANESUL,  a Senhora
Daniela de Almeida Nantes, Gerente Regional Sudoeste, e ,em especial,
ao Senhor Mário Thiago,  como forma de agradecimento pela agilidade e
eficácia  no  atendimento  da  reivindicação  deste  Vereador,  quanto  a
manutenção do poço da Escola Padroeira do Brasil em Nioaque- MS.

 Nosso  objetivo  como  parlamentar  é  de
reconhecimento  a  dedicação,  a  seriedade  e  o  bom  desempenho  do
servidor  junto  à  empresa,  Senhor  Mário  Thiago,  sendo  um  dos
responsáveis  pelo  bom  atendimento  prestado  pela  empresa  junto  à
população, o qual como servidor tem procurado fortalecer a estrutura da
empresa,  proporcionando   atendimento  de  qualidade  a  nossa
comunidade,  sendo  que  o  serviço  executado  veio  atender  de  forma
plena a  Escola Padroeira do Brasil, a qual vinha sofrendo transtornos
com  a  falta  de  abastecimento  de  água  no  local,  fato   este   que
demonstra  que  ainda  temos  cidadãos,  funcionários  e  empresas
dedicadas,  que  não  buscam  apenas  o  desenvolvimento  econômico,
porém  o bem estar de cada contribuinte que é o verdadeiro responsável
por alavancar uma empresa de grande porte, primar por oferecer um
serviço de qualidade é uma característica fundamental de sucesso para
todo e qualquer empreendimento.

Sala das Sessões em 18 de janeiro de 2017.

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PMDB